
ГореловоИНФОРМАЦИОННАЯ  ГАЗЕТА  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

№ 11 (110)
апрель 2016 годаmogorelovo.ru

Руководствуясь Федеральным Законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Законом Санкт- Петербурга от 23 сентября 2009 года № 420-79 «Об организации 
местного самоуправления в Санкт- Петербурге», Бюджетным Кодексом РФ, Уставом внутригородского муниципального об-
разования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово Муниципальный Совет: 

  РЕШИЛ:

1. Заключение Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга на отчет об исполнении местного бюджета внутригород-
ского муниципального образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2015 год принять к сведению.

2. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального    образования Санкт-Петербурга 
Муниципальный округ Горелово за 2015  год 

      2.1. По доходам в сумме 132 435,3 тыс. руб. 
      2.2. По расходам в сумме 131 151,1 тыс. руб.
      2.3. Профицит бюджета в сумме 1 284,2 тыс. руб.   
3. Утвердить показатели:
3.1. Доходов местного бюджета за 2015 год по кодам классификации доходов бюджетов, согласно приложению № 1;
      3.2. �Расходов местного бюджета за 2015 год по ведомственной структуре расходов местного бюджета согласно при-

ложению № 2;                                                          
      3.3. �Расходов местного бюджета за 2015 год по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов согласно 

приложению № 3; 
      3.5. �Источников финансирования дефицита местного бюджета за 2015 год по кодам классификации источников фи-

нансирования дефицитов бюджетов согласно приложению № 4.     
4. Настоящее Решение вступает в силу с момента его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением Решения возложить на Главу Муниципального образования МО Горелово Трофимова В.С.

Глава Муниципального образования
В.С. Трофимов

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
 ОБРАЗОВАНИЯ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО

РЕШЕНИЕ
Об утверждении годового отчета об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального 

образования Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово         за 2015 год
__.___.2016  № __
�  Санкт-Петербург   

ПРОЕКТ

Приложение № 1
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

 от «__» ______ 2016 года №__

Доходы местного бюджета  внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Горелово по кодам классификации доходов бюджетов за 2015 год

Код бюджетной клас-
сификации Российской 
Федерации

Наименование дохода
Утверждено 
бюджетом, 

тыс.руб.

Исполнено 
за 2015 год,  

тыс.руб.

% испол-
нения

182 0 00 00000 00 0000 000 УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО САНКТ-
ПЕТЕРБУРГУ 24377,2 24315,2 99,7

182 1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы на-
логообложения 19004,1 18046,8 95,0

182 1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный  доход для отдельных видов деятельности 3161,5 3558,0 112,5

182 1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением патентной системы налогоо-
бложения, зачисляемый в бюджеты городов федерального значения 3,0 8,1 270,0



2
Горелово № 11 (110)

апрель 2016 года

Приложение № 2
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

 от «__» ______ 2016 года №__

Расходы местного бюджета внутригородского муниицпального образования Санкт-Петербурга  
Муниципальный округ Горелово по ведомственной структуре расходов бюджета за 2015 год   

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-

ния

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО ГОРЕЛОВО 946 3068,9 3036,9 99,0

1. ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 946 0100 3068,9 3036,9 99,0

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта 
Российской Федерации и органа местного самоуправления 946 0102 1146,8 1146,8 100,0

Код бюджетной клас-
сификации Российской 
Федерации

Наименование дохода
Утверждено 
бюджетом, 

тыс.руб.

Исполнено 
за 2015 год,  

тыс.руб.

% испол-
нения

182 1 06 01010 03 0000 110

Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, при-
меняемым к объектам налогообложения, расположенным в границах 
внутригородских муниципальных образований городов федерального 
значения 

2200,6 2649,3 120,4

182 1 09 04040 01 0000 110 Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или даре-
ния 0,0 0,0 0,0

182 1 16 06000 01 0000 140
Денежные взыскания (штрафы) за нарушение законодательства о при-
менении контрольно-кассовой техники при осуществлении наличных 
денежных расчетов и (или) расчетов с использованием платежных карт

8,0 53,0 662,5

806 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕХНИЧЕСКАЯ ИНСПЕКЦИЯ 1500,0 2125,0 141,7

806 1 16 90030 03 0000 140

Штрафы за административные правонарушения в сфере благо-
устройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в сфере благоустройства в 
Санкт-Петербурге»

1500,0 2125,0 141,7

807 0 00 00000 00 0000 000 ГОСУДАРСТВЕННАЯ ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ 0,0 90,0

807 1 16 90030 03 0000 140

Штрафы за административные правонарушения в сфере благо-
устройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в сфере благоустройства в 
Санкт-Петербурге»

0,0 90,0

830 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО УПРАВЛЕНИЮ ГОРОДСКИМ ИМУЩЕСТВОМ САНКТ-
ПЕТЕРБУРГА 11694,0 12132,4 103,7

830 1 11 05011 02 0000 120

Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, го-
сударственная собственность на которые не разграничена и которые 
расположены в границах городов федерального значения, а также 
средства от продажи права на заключение договоров аренды указан-
ных земельных участков

11694,0 12132,4 103,7

853 0 00 00000 00 0000 000 АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОСЕЛЬСКОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 80,0 14,9 18,6

853 1 16 90030 03 0000 140

Штрафы за административные правонарушения в сфере благо-
устройства, предусмотренные Законом Санкт-Петербурга «Об 
административных правонарушениях в сфере благоустройства в 
Санкт-Петербурге»

80,0 14,9 18,6

867 0 00 00000 00 0000 000 КОМИТЕТ ПО БЛАГОУСТРОЙСТВУ САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 100,0 3459,1 3 459,1

867 1 13 02993 03 0000 130 Прочие доходы от компенсации затрат  бюджетов внутригородских 
муниципальных образований городов федерального значения 100,0 3459,1 3 459,1

942 0 00 00000 00 0000 000 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ ГОРЕЛОВО 90244,0 90298,7 100,1

942 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  внутригородских муниципаль-
ных образований городов федерального значения 0,0 187,6

942 2 02 01001 03 0000 151
Дотации бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выравнивание уровня бюджетной 
обеспеченности

82503,8 82503,8 100,0

942 2 02 03024 03 0000 151
Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на выполнение передаваемых полно-
мочий субъектов Российской Федерации

1449,0 1448,2 99,9

942 2 02 03027 03 0000 151

Субвенции бюджетам внутригородских муниципальных образований 
городов федерального значения на содержание ребенка в семье 
опекуна и приемной семье, а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю

6291,2 6159,1

Итого доходов 127995,2 132435,3 103,5



3
Горелово № 11 (110)
апрель 2016 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-

ния

1.1.1. Глава муниципального образования 946 0102 002 01 00 1146,8 1146,8 100,0

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 946 0102 002 01 00 121 1128,8 1128,8 100,0

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуни-
кационных технологий 946 0102 002 01 00 242 18,0 18,0 100,0

1.2.
Функционирование законодательных (представительных) 
органов государственной власти и местного самоуправле-
ния

946 0103 1922,1 1890,1 98,3

1.2.1.
Компенсация депутатам муниципального совета.осуществляющим 
свои полномочия на непостоянной основе, расходов в связи с 
осуществлением ими своих мандатов

946 0103 002 03 02 125,0 125,0 100,0

Инные выплаты за исключением фонда оплаты труда государствен-
ных (муниципальных) нужд органов, лицам, привлекаемым соглас-
но законодательству для выпонения отдельных государственных 
полномочий

946 0103 002 03 02 123 125,0 125,0 100,0

1.2.2. Аппарат представительного органа  муниципального образования 946 0103 002 04 00 1797,1 1765,1 98,2

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 946 0103 002 04 00 121 1526,4 1494,9 97,9

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 946 0103 002 04 00 240 270,7 270,2 99,8

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуни-
кационных технологий 946 0103 002 04 00 242 31,9 31,8 99,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 946 0103 002 04 00 244 238,8 238,4 99,8

МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО ГОРЕЛОВО 942 128829,8 128114,2 99,4

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 942 0100 11817,0 11662,9 98,7

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, 
высших органов исполнительной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных администраций

942 0104 11656,6 11516,6 98,8

1.3.1. Глава местной администрации (исполнительно-распорядительного 
органа муниципального образования) 942 0104 002 05 00 1128,8 1127,7 99,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 942 0104 002 05 00 121 1128,8 1127,7 99,9

1.3.2. Содержание и обеспечение деятельности местной администрации 
по решению вопросов местного значения 942 0104 002 06 01 10522,2 10383,3 98,7

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 942 0104 002 06 01 121 8245,1 8202,1 99,5

Иные закупки товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0104 002 06 01 240 2232,1 2168,6 97,2

Закупка товаров, работ и услуг в сфере информационно-коммуни-
кационных технологий 942 0104 002 06 01 242 305,4 295,4 96,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0104 002 06 01 244 1926,7 1873,2 97,2

Уплата налогов, сборов и иных платежей 942 0104 002 06 01 850 45,0 12,6 28,0

Уплата налога на имущество организаций и земельного налога 942 0104 002 06 01 851 40,0 12,6 31,5

Упалата прочих налогов, сборов и иных платежей 942 0104 002 06 01 852 5,0 0,0 0,0

1.3.3.

Расходы на исполнение государственного полномочия Санкт-
Петербурга по составлению протоколов об административных 
правонарушениях, и составление протоколов об администра-
тивных правонарушениях за счет субвенций из бюджета Санкт-
Петербурга

942 0104 002 80 10 5,6 5,6 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0104 002 80 10 244 5,6 5,6 100,0

1.4. Резервные фонды 942 0111 14,0 0,0 0,0

1.4.1. Резервный фонд местной администрации 942 0111 070 01 00 14,0 0,0 0,0

Резервные средства 942 0111 070 01 00 870 14,0 0,0 0,0

1.4. Другие общегосударственные вопросы 942 0113 146,4 146,3 99,9

1.4.1.
Уплата членских взносов на осуществление деятельности Совета 
муниципальных образований Санкт-Петербурга и содержание его 
органов

942 0113 092 05 00 72,0 72,0 100,0

Упалата прочих налогов, сборов и иных платежей 942 0113 092 05 00 852 72,0 72,0 100,0

1.4.2.
Муницципальная целевая программа по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на  территории муниипального 
образования

942 0113 795 01 00 15,7 15,7 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0113 795 01 00 244 15,7 15,7 100,0



4
Горелово № 11 (110)

апрель 2016 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-

ния

1.4.3. Муницципальная целевая программа по профилактике правона-
рушений в Санкт-Петербурге 942 0113 795 02 00 19,2 19,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0113 795 02 00 244 19,2 19,2 100,0

1.4.4.
Муниицпальная целевая программа по информированию на-
селения о вреде табака и вредном воздействии окружающего 
табачного дыма

942 0113 795 03 00 14,4 14,4 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0113 795 03 00 244 14,4 14,4 100,0

1.4.5. Муниципальная целевая программа по участию в деятельности по 
профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 942 0113 795 04 00 9,5 9,4 98,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0113 795 04 00 244 9,5 9,4 98,9

1.4.6.

Муницципальная целевая программа по профилактике террориз-
ма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

942 0113 795 05 00 15,6 15,6 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0113 795 05 00 244 15,6 15,6 100,0

2. НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 942 0300 279,3 279,2 100,0

2.1. Предупреждение и ликвидация последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных бедствий, гражданская оборона 942 0309 279,3 279,2 100,0

2.1.1. Обеспечение своевременного оповещения и информирования 
населения об угрозе возникновения чрезвывчайной ситуации 0309 219 02 00 92,0 92,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0309 219 02 00 244 92,0 92,0 100,0

2.1.2. Проведение подготовки и обучения неработающего населения 
способам защиты и действиям в чрезвычайных ситуациях 942 0309 219 03 00 187,3 187,2 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0309 219 03 00 244 187,3 187,2 99,9

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 942 0400 52304,9 52304,9 100,0

3.1. Общеэкономические вопросы 942 0401 667,0 667,0 100,0

3.1.1. Временное трудоустройство несовершеннолетних в возрасте от 14 
до 18 лет в свободное от учебы время 942 0401 510 02 00 667,0 667,0 100,0

Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учрежде-
ний) и физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг 942 0401 510 02 00 810 667,0 667,0 100,0

3.2. Дорожное хозяйство 942 0409 51508,8 51508,8 100,0

3.2.1. Текущий ремонт и содержание автомобильных дорог, расположен-
ных в пределах границ муниципального образования 942 0409 315 01 00 51508,8 51508,8 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0409 315 01 00 244 51508,8 51508,8 100,0

3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 942 0412 129,1 129,1 100,0

3.3.1. Проведение топографо-геодезических работ 942 0412 310 01 01 129,1 129,1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0412 310 01 01 244 129,1 129,1 100,0

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 942 0500 48444,6 48201,6 99,5

4.1. Благоустройство 942 0503 48444,6 48201,6 99,5

4.1.1. Текущий ремонт придомовых территорий и территорий дворов, 
включая проезды и въезды, пешеходные дорожки 942 0503 600 01 01 14720,7 14681,7 99,7

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 600 01 01 244 14720,7 14681,7 99,7

4.1.2. Организация дополнительных парковочных мест на дворовых 
территориях 942 0503 600 01 02 999,4 999,4 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 600 01 02 244 999,4 999,4 100,0

4.1.3. Установка, содержание и ремонт ограждений газонов 942 0503 600 01 03 569,6 569,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 600 01 03 244 569,6 569,5 100,0

4.1.4.
Установка и содержание малых архитектурных форм, уличной 
мебели и хозяйственно-бытового оборудования, необходимого для 
благоустройства территории муниципального образования

942 0503 600 01 04 285,0 284,8 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 600 01 04 244 285,0 284,8 99,9

4.1.5. Ликвидация несанкционированных свалок бытовых отходов, 
мусора 942 0503 600 02 03 1120,0 1120,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 600 02 03 244 1120,0 1120,0 100,0

4.1.6. Уборка территорий, водных акваторий, тупиков и проездов 942 0503 600 02 04 3749,1 3748,8 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 600 02 04 244 3749,1 3748,8 100,0



5
Горелово № 11 (110)
апрель 2016 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-

ния

4.1.7. Озеленение территорий зеленых насаждений внутриквартального 
озеленения 942 0503 600 03 01 3773,3 3770,5 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 600 03 01 244 3773,3 3770,5 99,9

4.1.8. Организация работ по компенсационному озеленению 942 0503 600 03 02 100,0 99,9 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 600 03 02 244 100,0 99,9 99,9

4.1.9.
Проведение санитарных рубок, удаление аварийных, больных 
деревьев и кустарников в отношении зеленых насаждений вну-
триквартального озеленения

942 0503 600 03 04 119,0 119,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 600 03 04 244 119,0 119,0 100,0

4.1.10. Создание зон отдыха, в том числе обустройство, содержание и 
уборка территорий детских площадок 942 0503 600 04 01 12613,7 12422,2 98,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 600 04 01 244 12613,7 12422,2 98,5

4.1.11. Обустройство, содержание и уборка спортивных площадок 942 0503 600 04 02 6525,5 6516,5 99,9

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 600 04 02 244 6525,5 6516,5 99,9

4.1.12. Выполнение оформления к праздничным мероприятиям на терри-
тории муниципального образования 942 0503 600 04 03 987,0 987,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 600 04 03 244 987,0 987,0 100,0

4.1.13. Разработка проектно-сметной документации 942 0503 600 04 07 2512,1 2512,1 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 600 04 07 244 2512,1 2512,1 100,0

4.1.14.
Муницципальная целевая программа по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на  территории муниипального 
образования

942 0503 795 01 00 370,2 370,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0503 795 01 00 244 370,2 370,2 100,0

5. ОБРАЗОВАНИЕ 942 0700 1577,8 1543,0 97,8

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение 
квалификации 942 0705 50,5 15,8 31,3

5.1.1.

Расходы на подготовку, переподготовку и повышение квалифи-
кации выборных должностных лиц местного самоуправления, 
депутатов представительного органа местного самоуправления, 
а также муниципальных служащих и работников муниципальных 
учреждений

942 0705 428 01 00 50,5 15,8 31,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0705 428 01 00 244 50,5 15,8 31,3

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 942 0707 1065,3 1065,2 100,0

5.2.1. Проведение мероприятий по военно-патриотическому воспита-
нию молодежи на территории муниципального образования 942 0707 431 01 00 689,1 689,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0707 431 01 00 244 689,1 689,0 100,0

5.2.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 942 0707 440 01 01 376,2 376,2 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0707 440 01 01 244 376,2 376,2 100,0

5.3. Другие вопросы в области образования 942 0709 462,0 462,0 100,0

5.3.1.
Муницципальная целевая программа по профилактике дорож-
но-транспортного травматизма на  территории муниипального 
образования

942 0709 795 01 01 157,6 157,6 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0709 795 01 01 244 157,6 157,6 100,0

5.3.2. Муницципальная целевая программа по профилактике правона-
рушений в Санкт-Петербурге 942 0709 795 02 01 94,7 94,7 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0709 795 02 01 244 94,7 94,7 100,0

5.3.3.
Муниицпальная целевая программа по информированию на-
селения о вреде табака и вредном воздействии окружающего 
табачного дыма

942 0709 795 03 01 51,5 51,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0709 795 03 01 244 51,5 51,5 100,0

5.3.4. Муниципальная целевая программа по участию в деятельности по 
профилактике наркомании в Санкт-Петербурге 942 0709 795 04 01 63,5 63,5 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0709 795 04 01 244 63,5 63,5 100,0

5.3.5.

Муницципальная целевая программа по профилактике террориз-
ма и экстремизма, а также минимизации и (или) ликвидации по-
следствий проявления терроризма и экстремизма на территории 
муниципального образования

942 0709 795 05 01 94,7 94,7 100,0



6
Горелово № 11 (110)

апрель 2016 года

Номер Наименование статей Код 
ГРБС

Код раз-
дела и 

подраз-
дела

Код 
целевой 

статьи

Код 
вида 

расхо-
дов

План 
(тыс.
руб.)

Факт 
(тыс.
руб.)

% ис-
полне-

ния

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0709 795 05 01 244 94,7 94,7 100,0

6. КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 942 0800 4912,7 4782,9 97,4

6.1. Культура 942 0801 4912,7 4782,9 97,1

6.1.1. Организация местных и участие в организации и проведении 
городских  праздничных и иных зрелищных мероприятий 942 0801 440 01 00 4488,0 4358,2 97,1

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0801 440 01 00 244 4488,0 4358,2 97,1

6.1.2. Организация и проведение досуговых мероприятий для жителей 
муниципального образования 942 0801 440 01 01 424,7 424,7 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 0801 440 01 01 244 424,7 424,7 100,0

7. СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 942 1000 8256,5 8123,7 98,4

7.1. Социальное обеспечение населения 942 1003 521,9 521,9 100,0

7.1.1. Расходы на предоставление доплат к пенсии лицам, замещавшим 
муниципальные должности и должности муниципальной службы 942 1003 505 01 00 521,9 521,9 100,0

Иные пенсии, социальные доплаты к пенсиям 942 1003 505 01 00 312 521,9 521,9 100,0

7.2. Охрана семьи и детства 942 1004 7734,6 7601,8 98,3

7.2.1. Расходы на исполнение государственных полномочий по организа-
ции и осуществлению деятельности по опеке и попечительству 942 1004 002 80 31 1443,4 1442,6 99,9

Фонд оплаты труда государственных (муниципальных) органов и 
взносы по обязательному социальному страхованию 942 1004 002 80 31 121 1340,8 1340,4 100,0

Иные выплаты персоналу, за исключением фонда оплаты труда 942 1004 002 80 31 122 0,6 0,5 83,3

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 1004 002 80 31 244 102,0 101,7 99,7

7.2.2.
Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате 
денежных средств на содержание ребенка в семье опекуна и при-
емной семье

942 1004 511 80 32 4195,9 4195,9 100,0

Пособия, компенсации, меры социальной поддержки по публич-
ным нормативным обязательствам 942 1004 511 80 32 313 4195,9 4195,9 100,0

7.2.3. Расходы на исполнение государственных полномочий по выплате  
денежных средств на вознаграждение приемным родителям 942 1004 511 80 33 2095,3 1963,3 93,7

Иные выплаты населению 942 1004 511 80 33 323 2095,3 1963,3 93,7

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 942 1100 387,0 387,0 100,0

Массовый спорт 942 1102 387,0 387,0 100,0

Создание условий для развития на территории муниципального 
образования массовой физической культуры и спорта 942 1102 487 01 00 387,0 387,0 100,0

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 1202 457 01 00 244 387,0 387,0 100,0

8. СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 942 1200 850,0 829,0 97,5

8.1. Периодическая печать и издательства 942 1202 850,0 829,0 97,5

8.1.1.

«Учреждение печатного средства массовой информации для 
опубликования муниципальных правовых актов по вопросам мест-
ного значения, доведения до сведения жителей муниципального 
образования официальной информации о социально-экономи-
ческом и культурном развитии муниципального образования, о 
развитии его общественной инфраструктуры и иной официальной 
информации»

942 1202 457 01 00 850,0 829,0 97,5

Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 942 1202 457 01 00 244 850,0 829,0 97,5

ИТОГО РАСХОДОВ 131898,7 131151,1 99,43



7
Горелово № 11 (110)
апрель 2016 года

Приложение № 3
к Решению Муниципального Совета МО Горелово

 от «__» ______ 2016 года №__

Расходы местного бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга
Муниципальный округ Горелово по разделам и подразделам классификации расходов за 2015 год

№ п/п Наименование Раздел,  
подраздел

Утверждено, 
тыс. руб.

Исполнено, 
тыс. руб.

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 0100 14 885,9 14 699,8

1.1. Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования 0102 1 146,8 1 146,8

1.2. Функционирование законодательных (представительных) органов государственной 
власти и представительных органов муниципальных образований 0103 1 922,1 1 890,1

1.3.
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных админи-
страций

0104 11 656,6 11 516,6

1.4. Резервные фонды 0111 14,0 0,0

1.5. Другие общегосударственные вопросы 0113 146,4 146,3

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 0300 279,3 279,2

2.1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техноген-
ного характера, гражданская оборона 0309 279,3 279,2

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 0400 52 304,9 52 304,9

3.1. Общеэкономические вопросы 0401 667,0 667,0

3.2. Дорожное хозяйство 0409 51 508,8 51 508,8

3.3. Другие вопросы в области национальной экономики 0412 129,1 129,1

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО 0500 48 444,6 48 201,6

4.1. Благоустройство 0503 48 444,6 48 201,6

5 ОБРАЗОВАНИЕ 0700 1 577,8 1 543,0

5.1. Профессиональная подготовка, переподготовка и повышение квалификации 0705 50,5 15,8

5.2. Молодежная политика и оздоровление детей 0707 1 065,3 1 065,2

5.3. Другие вопросы в области образования 0709 462,0 462,0

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 0800 4 912,7 4 782,9

6.1. Культура 0801 4 912,7 4 782,9

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 1000 8 256,5 8 123,7

7.1. Социальное обеспечение населения 1003 521,9 521,9

7.2. Охрана семьи и детства 1004 7 734,6 7 601,8

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 1100 387,0 387,0

8.1. Массовый спорт 1102 387,0 387,0

8 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 1200 850,0 829,0

8.1. Периодическая печать и издательства 1202 850,0 829,0

ИТОГО РАСХОДОВ 131 898,7 131 151,1



Учредители: Муниципальный Совет 
внутригородского Муниципального образования 
Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово. 
Заказчик: МО МО Горелово, 198323, Санкт-Петербург, 
пст. Горелово, Красносельское ш., д. 46, лит. А. 
Название: «Информационная газета 
муниципального образования Горелово»
Возрастная категория 6+

E-mail: ms@mogorelovo.ru, тел. 746-25-65
Главный редактор: Т. АФАНАСЬЕВА.
Газета зарегистрирована Управлением 
Федеральной службы по надзору в сфере 
связи, информационных технологий и мас-
совых коммуникаций по Санкт-Петербургу 
и Ленинградской области.

Свидетельство о регистрации СМИ 
ПИ № ТУ 78-00623 от 15.06.2010 
Тираж 1000 экз. 
Типогрфия: ООО «Оникс», 
СПб, Б. Новаторов, д. 13.
Подписано к печати  18.04.2016 в 11.00. 
Выход в свет  18.04.2016 в 17.00. Заказ №

8
Горелово № 11 (110)

апрель 2016 года

Горелово
№ 11 (110) апрель 2016 г.
ОФИЦИАЛЬНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
РАСПРОСТРАНЯЕТСЯ 
БЕСПЛАТНО

Приложение № 4 
к  Решению Муниципального Совета  МО Горелово

от «__» ___ 2016 года   № __

Источники финансирования дефицита местного бюджета внутригородского муниципального образования 
Санкт-Петербурга  Муниципальный округ Горелово

 по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов за 2015 год

(тыс.руб.)

№ 
Код групп, подгрупп,
статей, видов источников,
КОСГУ

Наименование Утверждено Исполнено

000 01 00 00 00 00 0000 000 ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТА 
БЮДЖЕТА

1. 000 01 05 00 00 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учёту средств 
бюджета

3903,5 -1 284,2

1.1 000 01 05 00 00 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов 127 995,2 132 435,3

1.1.1. 000 01 05 02 00 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств бюджетов 127 995,2 132 435,3

1.1.1.1 000 01 05 02 01 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 127 995,2 132 435,3

1.1.1.1..1   942 01 05 02 01 03 0000 510
Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

127 995,2 132 435,3

1.2. 000 01 05 00 00 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов 131 898,7 131 151,1

1.2.1. 000 01 05 02 00 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 131 898,7 131 151,1

1.2.1.1. 000 01 05 02 01 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 131 898,7 131 151,1

1.2.1.1.1. 942 01 05 02 01 03 0000 610
Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов феде-
рального значения Москвы и Санкт-Петербурга

131 898,7 131 151,1

ИТОГО ИСТОЧНИКОВ 3903,5 - 1 284,2

ОФИЦИАЛЬНО
«Информационное сообщение о проведении публичных слушаний»

На основании Распоряжения Главы муниципального образования МО Горелово от 14.03.2016 г № 06/1 состоятся публич-

ные слушания.

Тема слушаний: - О годовом отчете об исполнении местного бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга Муниципальный округ Горелово за 2015 год.

Организатор слушаний  - Глава муниципального образования МО Горелово. 

Дата и время проведения слушаний: 29 апреля 2016 года в 17.00 часов.

Место проведения слушаний: - Санкт-Петербург, Горелово, Красносельское шоссе, дом 46, лит. А, помещение Муници-

пального Совета (зал заседаний).

Источник официального опубликования проекта: Информационная газета муниципального образования Горелово 

№ 11 (110), апрель 2016 от 18.04.2016.

Приглашаем жителей принять участие в обсуждении и принятии мотивированного решения.

Муниципальный Совет МО МО Горелово


